Monica Bilfinger
Le Palais fédéral a Berne

Introduction

L'accueil des autorités fédérales dans la ville de Berne

de 1848 a 1857

L'Hétel du Gouvernement fédéral - 'actuelle aile ouest

du Palais fédéral

Le concours de 1850 et la construction de I'Hotel du Gouverne-

ment fédéral 1852-1857

Uextérieur de I'Hotel du Gouvernement fédéral avec la fontaine

Berna

Lintérieur de I'Hotel du Gouvernement fédéral

Laile est du Palais fédéral

Le concours de 1885 et la construction de I'aile est du

Palais fédéral de 1888 & 1892
L'extérieur de V'aile est du Palais fédéral
Uintérieur de I'aile est du Palais fédéral

Le Palais du Parlement

Le concours de 1891 et la construction du Palais du Parlement

1894-1902

Lidée d’un monument national

Les travaux de transformation 2006-2008
Lextérieur du Palais du Parlement
U'inténieur du Palais du Parlement

La Place fédérale

Appréciation

Index des artistes

Rermerciements, sources, bibliographie
Crédit des dlustrations, Vauteur

Plans

informations pratiques

14

15
18
19

21

21
22
25
26
33

57
57

60
62
63



